Ha. xii. 1. *Flos de radice ejus ascendet*; Nazareth enim flos interpretatur. Sed maxime aliquis denominatur a loco sue nativitat. Ergo videtur quod in Nazareth natus debuerit, ubi etiam fuit conceptus, & nutritus.

3. Præterea. Ad hoc Dominus natus est in mundo, ut veritatis fidem annuntiaret, secundum domum illud Joan. xvi. 1. *In hoc natus sum*, & ad hoc venit in mundum, ut testimonium perhibeam veritati. Sed hoc facilius fieri potuisset, si natus fuisset in civitate Romana, quæ tunc dominatum orbis habebat: unde et Paulus Romanis scribens dicit Rom. 1. *Fides vestra annuntietur in universo mundo*. Ergo videtur quod non debuerit in Bethlehém nasci.

Sed contra est quod dicitur Mich. v. 2. *Et tu Bethlehém Ephrata, parvulus es in millibus Juda: ex te mihi egredietur qui sit dominatio in Israel*.

Respondedo dicendum, quod Christus in Bethlehém natus voluit, duplici ratione. Primo quidem, quia factus est ex semine David secundum carnem, ut dicitur Rom. 1. 3. cui etiam facta fuerat repromissio specialis de Christo, secundum illud II. Reg. xx. 1. *Dixit vir cui constitutum est de Christo Dei Jacob*. Et ideo in Bethlehém, de qua natus fuit David, nasci voluit, ut ex ipso loco nativitat. promissio et facta impleta ostenderetur: & hoc designat Evangelista dicens Luc. 1. *Eo quod esset de domo, & familia David*. Secundo quia, ut Gregorius dicit in hom. (viii. in Evang. parum à princ.) *Bethlehém domus panis interpretatur. Ipse autem Christus est qui ait: Ego sum panis vivus, qui de celo descendi*.

Ad primum ergo dicendum, quod sicut David in Bethlehém natus est, ita etiam Hierusalem elegit, ut in ea sedem regni constitueret, & templum Dei ibi edificaret; & sic Hierusalem elegit, ut esset civitas simul regalis, & sacerdotalis. Sacerdotium autem Christi, & ejus regnum præcipue consummatum est in ejus passione. Et ideo convenienter Bethlehém elegit nativitati, Hierusalem vero passioni. Similiter etiam per hoc hominum gloriam confutavit, qui gloriantur de hoc quod ex civitatibus nobilibus originem ducunt, in quibus etiam præcipue volunt honorari. Christus autem e converso in civitate ignobili nasci voluit, & in civitate nobili pati opprobrium.

Ad secundum dicendum, quod Christus florere voluit secundum virtuosam conversationem, non secundum carnis originem. Et ideo in civitate Nazareth educari voluit, & nutriti, in Bethlehém autem voluit quasi peregre nasci: quia, ut Gregorius dicit (loc. sup. cit.) *per humani aem, quam assumpsit, quasi in aliena nascatur, non secundum potestatem, sed secundum naturam*: & etiam, ut Beda dicit (cap. v. in Luc.) *in diversorio loco egredat*,